
Číslo 6        červen 2003

1. červen - Den dětí

13. - 14. červen 2003 - Referendum o vstupu ČR do Evropské unie

* Z jednání Rady a Zastupitelstva města
* Informace o referendu ke vstupu do EU

* Charita Kojetín
* Rozhovor s našimi zákonodárci

* Kojetínské školy a MěDDM
* Z kultury
* Ze sportu

* Společenská kronika

Z obsahu:Ve dnech 13. a 14. června 2003 se uskuteční jedna z nejdůle-
žitějších akcí naší novodobé historie. Občané se budou v referen-
du vyjadřovat ke vstupu ČR do Evropské unie. Česká republika
má tak šanci završit několikaletou práci naší diplomacie a stát se
součástí vyspělé Evropy.

Podrobnější informace o nadcházejícím referendu přinášíme na
straně 3 a své názory na vstup ČR do EU vyjádřili ve svém rozho-
voru na straně 6 a 7 naši zákonodárci.

Ing. Jiří Šírek



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 2 -

Z jednání Rady města
V úterý dne 13. května 2003

se sešla na 8.zasedání Rada
města Kojetín, aby se zabývala
mimo jiné touto problematikou:

- schválila pronájem nebytových pro-
stor ve II. poschodí budovy Poliklini-
ky Kojetín, ul. 6. května 1373, Ko-
jetín, Kojetín I – Město (po MUDr.
Matouškovi) o výměře cca 10 m2

panu Petru Kučerovi, za účelem zří-
zení kanceláře pro Všeobecnou sta-
vební spořitelnu Komerční banky
a.s., na dobu neurčitou,
- souhlasila se zveřejněním zá-
měru pronajmout pozemky za úče-
lem zemědělského obhospodařová-
ní.  Celková výměra pozemků – orné
půdy  činí 9, 8579 ha
k.ú. Popůvky výměra
p. č. 1/1 44 m2

p. č. 412/1 3928 m2

p. č. 1/2 2701 m2

p. č. 412/2 824 m2

p. č. 2 1989 m2

p. č. 426 450 m2

p. č. 76/1 3825 m2

p. č. 484 1525 m2

p. č. 164/1 2113 m2

p. č. 520/2 276 m2

p. č.179 2504 m2

p. č. 520/3 1074 m2

p. č. 318 9657 m2

p. č. 530/1 477 m2

p. č. 326 593 m2

p. č. 532 723 m2

p. č. 349 126 m2

p. č. 541 12169 m2

p. č. 655 35244 m2

k. ú. Kojetín výměra
p. č. 2498 5339 m2

p. č. 2499 11418 m2

p. č. 6686 1580 m2

souhlasila s uzavřením smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene mezi Městem Kojetín
a firmou  Transgas Net, a.s. Soko-
lovská 1882/4, Praha 2. Předmě-
tem smlouvy je povinnost vlastníka
pozemků uvedených ve smlouvě
Města Kojetín  trpět umístění a pro-
voz podzemních vedení telekomuni-
kační sítě s názvem „Optická kabe-
lová trasa Mutěnice – Oldřichov na
Moravě“,
- schválila pronájem části pozemku
parc. č. 3 - zahrada v k.ú. Popůvky,
podílek č. 9 o výměře 49 m2 na dobu
neurčitou za cenu 0,60 Kč/m2 paní
Novákové Janě,
- souhlasila s prodejem pozemku
parc. č. 512 – zahrada o výměře 294
m2 za cenu 100,- Kč/m2 a části po-
zemku parc. č.  5784/13 – ost. plo-
cha, (výměra dle GP) v k.ú. Kojetín,
ul. Kroměřížská za cenu 20,- Kč/m2

a úhradu nákladů spojených
s převodem nemovitosti včetně úhra-
dy za vypracování geometrického
plánu, firmě PROPAL, spol. s.r.o.,
Kojetín,
- schválila bezúplatný pronájem ne-
movitostí - kaple sv. Jana Nepomuc-
kého v ulici Olomoucká, kaple sv.
Anny stojící u silnice  směr Kojetín –
Měrovice nad Hanou a kaple sv. Pro-
kopa v  Popůvkách Římskokatolic-
ké farnosti Kojetín, na dobu neurči-
tou, za podmínek, že se o výše uve-
dené objekty bude i nadále vzorně
starat,
- schválila pronájem části pozemku
parc. č.7011 – zahrada a části po-
zemku parc. č. 1089 - stav. plocha,

o celkové výměře cca 180 m2 v k.ú.
Kojetín, ul. Padlých hrdinů na dobu
neurčitou, za úhradu 0,60 Kč/m2,
manželům Anně a Miroslavu Mirval-
dovým, za účelem pěstování zeleni-
ny a květin,
- souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje pozemku p. č. 7007 – za-
hrada o výměře 531 m2 v k.ú. Koje-
tín, ul. Kroměřížská,
- souhlasila  se zveřejněním záměru
prodeje objektu bývalé knihovny
v Kojetíně, Kojetíně II – Popůvky, č.
p. 53,
- schválila  dodatek č. 5/2003
k Provoznímu řádu Školní jídelny
Kojetín, příspěvkové organizace,
- vzala na vědomí zprávu finančního
odboru o výsledku hospodaření Měs-
ta Kojetín za I. čtvrtletí 2003,
- schválila rozpočtové opatření –
úhradu nákladů za pořízení kontej-
nerů na tříděný odpad v celkové výši
90.127,60 Kč,
- schválila pronájem obecního bytu
v DPS Dr. E. Beneše 3, Kojetín,
Kojetín I – Město (po p. Melichárko-
vi) - kauce 10.000,- Kč, uchazečům
v pořadí:

1. paní Anežka Uhrová
2. pan Jaroslav Kouřil,

- schválila pronájem 31 obecních
bytů I. kategorie v ul. Sladovní č.p.
1309, Kojetín, žadatelům - budou-
cím nájemcům,
- schválila  výši vstupného na kou-
pališti Kojetín pro rok 2003:
- dospělí
25,- Kč celý den,
10,- Kč od 16:00 hodin
- děti
15,- Kč celý den,

10,- Kč od 16:00 hodin,
- schválila  realizaci oplocení pozem-
ku hřiště na p. č. 603/2 v Kuzníkově
ulici v Kojetíně,
- souhlasila s uzavřením provozu
Mateřské školy  a Školní jídelny
v Kojetíně v době letních prázdnin od
21. 7. do 15. 8. 2003,
- vzala na vědomí poděkování od
Mgr. Aleny Dufkové, zástupce ředi-
tele Zvl. školy Kojetín za poskytnutí
finanční dotace oddílu stolního teni-
su Zvláštní školy Kojetín,
- schválila uzavření Darovací smlou-
vy mezi Městem Kojetín a Mgr. Ja-
roslavem Michalem, o převodu ori-
ginálů obrazů od malířky M. Gardav-
ské  do vlastnictví Města Kojetín,
- stanovila  Komisi pro otevírání obá-
lek s nabídkami na akci „Rekonstruk-
ce ZŠ Kojetín“ a Komisi pro vyhod-
nocení a posouzení nabídek na akci
„Rekonstrukce ZŠ Kojetín“.

Rada města se sešla mimo
schválený termín zasedání ješ-
tě dne 26. 5. 2003, aby upřesni-
la složení  Komise pro otevírání obá-
lek s nabídkami a Komise pro vyhod-
nocení a posouzení nabídek na akci
„Rekonstrukce ZŠ Kojetín“, stejně
jako Komise pro otevírání obálek
s nabídkami a Komise pro vyhodno-
cení a posouzení nabídek na akci
„Sběrový dvůr pro třídění odpadu
Kojetín“. Na tomto zasedání rady
města byla jmenována novou člen-
kou Komise pro bytové otázky paní
Ludmila Opluštilová.

Jiřina Páleníková
tajemnice MěÚ Kojetín

Z jednání
Zastupitelstva města

V pondělí 26. května 2003 se sešlo
mimořádně Zastupitelstvo našeho měs-
ta.

Projednalo a schválilo zrušení předkupního
práva k budově bývalého kina. Důvodem byla
žádost jeho nového vlastníka Ing. Meduny pro
rychlé získání úvěru na rekonstrukci tohoto
objektu pro sportovní centrum. Zastupitelé
dále uložili Radě města, aby ve spolupráci
s firmou Technis s.r.o. Kojetín zajistila pro-
dloužení otevírací doby koupaliště v Kojetíně
do 19.00 hodin při zachování stávající výše
vstupného.

 Ing. Jiří Šírek

Pracovníci Technisu Kojetín opravují dna bazé-
nů na kojetínském koupališti tak, aby mohl být
zahájen jeho provoz v nejbližších dnech. Dnes je
již koupaliště napuštěno a po vyjádření hygieny
ke kvalitě vody může být zahájen jeho provoz.
Rada města schválila stávající výši vstupného a
má za úkol zajistit prodloužení provozní doby.

Ing. Jiří Šírek

Starosta města Kojetín Vás zve na řádné zasedání Zastupitelstva města Kojetín, které
se uskuteční v úterý 17. června 2003 od 15.00 hodin v sále Regionálního vzdělávací-

ho a informačního centra (Okresní dům) na Masarykově náměstí v Kojetíně
Ing. Mojmír Haupt, starosta města



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 3 -

Kojetínský zpravodaj

Informace pro občany

Starosta města Kojetín podle § 21 záko-
na č. 114/2003 Sb., o provádění referen-
da o přistoupení České republiky
k Evropské unii a o změně některých záko-
nů (zákon o provádění referenda)

oznamuje:

1. HLASOVÁNÍ V REFERENDU O PŘI-
STOUPENÍ ČESKÉ REPUBLIKY
K EVROPSKÉ UNII SE USKUTEČNÍ
V PÁTEK DNE 13.ČERVNA 2003 OD
14:00 HODIN DO 22:00 HODIN
A V SOBOTU DNE 14. ČERVNA 2003 OD
8:00 HODIN DO 14:00 HODIN.

2. Místem, kde se oprávnění občané mohou se-
známit s textem smlouvy o přistoupení České re-
publiky k Evropské unii je Městský úřad Kojetín,
Masarykovo náměstí 20.

3. Místem konání referenda

v  okrsku č. 1
je místnost pro hlasování v Kulturním domě –
Sokolovně na nám. Republiky 1033
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v ulicích: Nádražní, náměstí Republiky,
Rumunská, Kuzníkova, Dudíkova, Padlých hrdinů

v  okrsku č. 2
je místnost pro hlasování v Základní škole, náměstí
Míru 83

pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v ulicích: Tyršova, Družstevní, Pořadí,
Křenovská, Vyškovská, náměstí Svobody, náměs-
tí Míru, Palackého, Husova

v  okrsku č. 3
je místnost pro hlasování v Základní škole, Svato-
pluka Čecha 586
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v ulicích: Nová, Ztracená, Kroměřížská,
Růžová, Blanská, Komenského náměstí

v okrsku č. 4
je místnost pro hlasování ve Zvláštní škole, Sla-
dovní 492
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v ulicích: Sladovní, Jana Peštuky

v okrsku č. 5
je místnost pro hlasování v Městském domě dětí
a mládeže Kojetín na Masarykově náměstí 52
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu   v ulicích: Masarykovo náměstí, náměstí
Dr. E. Beneše, Příční, Tržní náměstí, Olomouc-
ká, Stružní, Mlýnská, Závodí, Podvalí, Zahradní,
Přerovská, Samota, Včelín

v okrsku č. 6
je místnost pro hlasování v Gymnáziu Kojetín,
Svatopluka Čecha  683
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v ulicích: Jiráskova, Dvořákova, Svatoplu-

ka Čecha, Hanusíkova, 6. května, Tvorovská,
Polní, Čsl. Legií, Marie Gardavské, Chytilova,
Havlíčkova, Bří Šmejdovců, Stan. Masara, Sado-
vá

v okrsku č. 7
je místnost pro hlasování v Kulturním domě
v Kojetíně II – Popůvkách
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v Kojetíně II – Popůvky

v okrsku č. 8
je místnost pro hlasování v Kulturním domě
v Kojetíně III – Kovalovicích
pro oprávněné občany s adresou místa trvalého
pobytu v Kojetíně III – Kovalovice

4. Oprávněnému občanovi bude  umožněno hla-
sování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní
občanství České republiky (platným občanským
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním prů-
kazem).

5. Hlasovací lístek bude oprávněnému občanovi
předán v místnosti pro hlasování. Oprávněný
občan hlasuje tak, že na hlasovacím lístku
v příslušném rámečku označí křížkem svoji odpo-
věď na položenou otázku.

V Kojetíně, dne 21. 5. 2003
Ing. Mojmír Haupt, starosta města

SMLOUVA O PŘISTOUPENÍ ČESKÉ RE-
PUBLIKY K EVROPSKÉ UNII
- občané se s textem smlouvy mohou seznámit
na MěÚ Kojetín a to pondělí a středa v době od
8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00, úterý, čtvrtek
a pátek v době od 8:00 – 11:00, 12:00 – 13:30
hod. Text smlouvy bude zpřístupněn na vyčleně-
ném počítači. Bližší pokyny budou občanům po-
skytnuty na podatelně MěÚ.
- text smlouvy je rovněž zveřejněn na internetu
www.denik.obce.cz

Způsob hlasování:

1. Hlasovací lístek bude oprávněnému občanovi
předán v místnosti pro hlasování! Předem do do-
mácností nebude nic roznášeno.

2. Oprávněný občan může ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů požádat Městský úřad
Kojetín – tel. 581277420 pí. Nakládalová, tel.
581277425 pí. Vašíčková a ve dnech konání re-
ferenda tel. MěÚ 581277411 nebo přímo pří-
slušnou okrskovou komisi, aby mohl hlasovat
mimo místnost pro hlasování. V takovém přípa-
dě okrsková komise vyšle k oprávněnému obča-
novi dva své členy s hlasovacím lístkem,úřední
obálkou a  s přenosnou hlasovací schránkou.

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ REFERENDA O PŘISTOUPENÍ ČESKÉ REPUBLIKY K EVROPSKÉ UNII

3. Oprávněnému občanovi, který nebude moci
hlasovat v okrsku, v jehož stálém seznamu je za-
psán, vydá na jeho žádost Městský úřad Kojetín
(matrika a evidence obyvatel) hlasovací průkaz,
žádost o vydání hlasovacího průkazu je možno
podat již od vyhlášení referenda, vydávány budou
od 29. 5. 2003. Bližší pokyny – MěÚ Kojetín,
tel. 581277425 pí. Vašíčková, 581277420 pí.
Nakládalová.

4. Oprávněný občan, který se pak dostaví do míst-
nosti pro hlasování s hlasovacím průkazem, je
povinen tento průkaz odevzdat okrskové komisi.

5. V místnosti pro hlasování po obdržení úřední
obálky a hlasovacího lístku vstoupí oprávněný
občan do prostoru určeného k úpravě hlasova-
cích lístků, kde hlasovací lístek předepsaným způ-
sobem upraví – tj. v příslušném rámečku označí
křížkem svoji odpověď na položenou otázku. Otáz-
ka zní: „Souhlasíte s tím, aby se Česká re-
publika stala podle smlouvy o přistoupení
České republiky k Evropské unii členským
státem Evropské unie?“

6. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hla-
sovacího lístku vloží oprávněný občan úřední obál-
ku s hlasovacím lístkem před okrskovou komisí

do hlasovací schránky. Za oprávněného občana,
který není schopen vložit úřední obálku
s hlasovacím lístkem do hlasovací schránky, tak
může učinit se souhlasem dotčeného oprávněné-
ho občana jiný oprávněný občan, nikoliv však člen
okrskové komise.

7. Každý oprávněný občan hlasuje osobně, za-
stoupení není přípustné. S oprávněným občanem,
který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tě-
lesnou vadu anebo nemůže z jiných důvodů číst
nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpra-
vu hlasovacího lístku přítomen se souhlasem do-
tčeného oprávněného občana jiný oprávněný
občan, nikoliv však člen okrskové komise, a hla-
sovací lístek může za něj upravit a vložit do úřední
obálky.

8. Oprávněnému občanovi, který se neodebral
do určeného prostoru pro úpravu hlasovacího líst-
ku, okrsková komise hlasování neumožní.

Další informace

k organizačnímu zajištění referenda:

MěÚ Kojetín

Jana Nakládalová

tel.581277420.

REFERENDUM O PŘISTOUPENÍ ČESKÉ REPUBLIKY K EVROPSKÉ UNII 13. – 14. ČERVNA 2003



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 4 -

Charita Kojetín

Zahájení činnosti denní-
ho stacionáře pro seniory
a zdravotně postižené
v Kojetíně

V úterý 17. června 2003 začne
poskytovat své služby seniorům
a zdravotně postiženým občanům
z Kojetína a okolí Denní stacionář
sv. Josefa. Pracovníci stacionáře sr-
dečně zvou v tento den všechny zá-
jemce z řad veřejnosti k návštěvě
nově otevíraného zařízení. Návštěv-

níci budou mít možnost prohlédnout
si prostory stacionáře a seznámit se
se službami, které bude zařízení svým
klientům nabízet. Stacionář se na-
chází v Kojetíně na Komenského ná-
městí 49 a jeho zřizovatelem je Cha-
rita Kojetín.

Stacionář bude sloužit k dennímu
pobytu seniorů a zdravotně postiže-
ných občanů, kteří pro svůj věk či
zdravotní stav nemohou žít zcela sa-
mostatně a jejich rodinní příslušníci
o ně vzhledem ke svému pracovní-
mu zaneprázdnění nemohou celo-

denně pečovat. Navštěvovat stacio-
nář mohou také senioři, kteří žijí osa-
měle a mají zájem setkávat se svými
vrstevníky. Pracovníci stacionáře jsou
připraveni zajistit klientům dovoz
a odvoz ze zařízení, možnost stravo-
vání a základní zdravotní pomoc.
Klienti zde budou moci pestrým způ-
sobem trávit svůj volný čas, účastnit
se rehabilitačních cvičení, procházek,
besed apod. Součástí poskytovaných
služeb bude také nabídka pomoci
a podpory při řešení problémů, po-
radenství či duchovní služby. Denní

stacionář sv. Josefa bude otevřen
každý pracovní den od 6.30 do 16
hodin. Senioři a zdravotně postižení
občané mohou v zařízení pobývat po
celou tuto dobu, ale i krátkodobě.
Cena jedné hodiny pobytu v zařízení
je 5 Kč.

Bližší informace lze získat na tele-
fonním čísle Charity Kojetín 581
761 828.

Helena Gračková,
ředitelka Charity Kojetín

Charita Kojetín srdečně zve všechny zájemce na slavnostní zahájení
provozu Denního stacionáře sv. Josefa a den otevřených dveří Azylové-
ho domu pro matky s dětmi v tísni a Klubu romských dětí a žen v úterý
17. června 2003.

Slavnostní zahájení provozu denního stacionáře proběhne v 9.00 ho-
din v Domě sv. Josefa na Komenského náměstí 49. Až do 16.00 hodin
budou mít návštěvníci možnost prohlédnout si prostory stacionáře

a seznámit se se službami, které zařízení nabízí.
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni a Klub romských dětí a žen na

ulici Kroměřížská 198 budou otevřeny pro veřejnost od 10.00 do 16.00
hodin. Zájemci si mohou prohlédnout prostory azylového domu a zís-
kat bližší informace o službách, které poskytuje.

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci Charity Kojetín.

 KALENDÁRIUM – KVĚTEN, ČERVEN 2003

❉ 6. květen
Narodil se Tony Blair, britský labouristický politik, současný předseda vlády
(1953). (50 let)
❉ 8. květen
Zemřel Paul Gauguin, představitel postimpresionistického syntetismu, obje-
vitel inspirace primitivními kulturami (1903). (100 let)
❉ 9. květen
Krach na vídeňské burze, jenž vedl k hospodářské krizi v Rakousku – Uher-
sku, pouhých devět dní po zahájení Světové výstavy ve Vídni (1873). (130
let)
❉ 16. květen
Slavnost položení sedmi základních kamenů ke stavbě Národního divadla
(1868). (135 let)
❉ 18. květen
Zahájeno pravidelné vysílání Československého rozhlasu (1923). (80 let)
❉ 21. květen
Císař a král Karel IV. Lucemburský uzavřel sňatek se svou čtvrtou manžel-
kou Eliškou Pomořanskou (1363). (640 let)
❉ 23. květen
Druhou pražskou defenestrací začalo české stavovské povstání a tím i třice-
tiletá válka (1618). (385 let)
❉ 29. květen
Při obraně Cařihradu zahynul Konstantin XI. Palaiologos, poslední byzant-
ský císař (1453). (550 let)
❉ 30. květen
Představitelé českých a slovenských krajanských organizací podepsali s T.G.
Masarykem Pittsburskou dohodu, schvalující spojení Čechů a Slováků
v jednom státě, při čemž Slovensko mělo mít vlastní administrativu a sněm
(1918). (85 let)
❉ 31. květen
Zikmund Lucemburský, český (korunován 1420, vládl 1436 – 1437) a uher-
ský král (1387 – 1437), byl v Římě korunován na císaře Svaté říše římské
(1433). (570 let)

❉ 1. červen
V Československu byla provedena měnová reforma, která přinesla znehod-
nocení vkladů a růst životních nákladů (1953). (50 let)
❉ 2. červen
V Praze začal Slovanský sjezd, jehož cílem bylo zejména navázat spolupráci
se slovanskými národy v rakouské monarchii a koordinovat jejich politické
požadavky (1848). (155 let)
❉ 4. červen
Zemřel Giacomo Casanova, italský diplomat, cestovatel, spisovatel a dob-
rodruh (1798). (205 let)
❉ 7. červen
Byla oznámena abdikace Edvarda Beneše na úřad prezidenta Českosloven-
ska (abdikoval již 2. 6. 1948) (1948). (55 let)
❉ 10. červen
Byla zahájena stavba hradu Karlštejna, který se měl stát místem uložení
korunovačních klenotů, symbolů české státnosti (1348). (655 let)
❉ 12. červen
V Praze vypukly tzv. svatodušní bouře, ozbrojené povstání, jež trvalo do
17.6. Bezprostředním podnětem k němu byla srážka účastníků sbratřovací
mše na Koňském trhu s Windischgrätzovými vojáky (1848). (155 let)
❉ 14. červen
Narodil se František Palacký, český politik, historik a organizátor vědecké-
ho života (1798). (205 let)
❉ 20. červen
Narodil se Josef Václav Myslbek, český sochař, zakladatelská osobnost čes-
kého moderního umění. Soustřeďoval se hlavně na volnou plastiku a po-
mníky (1848). (155 let)
❉ 26. červen
Narodil se Claudio Abbado, italský dirigent světové úrovně (1933). (70 let)
❉ 30. červen
Narodil se Alois Musil, český cestovatel, orientalista, badatel v oblasti Blíz-
kého a Středního východu a Severní Afriky (1868). (135 let)

(Podle časopisu Dějiny a současnost, únor 2003). řez12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123

HLEDÁ SE
KŘÍŽENEC KOKRŠPANĚLA S JEZEVČÍKEM.
Fenka je rezavé barvy a ztratila se v Kojetíně

před velikonočními svátky.
Kontakt: 723 427 776

12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123

PRODÁM
OPLOCENOU OVOCNOU ZAHRADU V OBCI HRUŠKA.

Výměra zahrady 1100 m2

Informace na telefonu 581 731 103 večer
723 745 757 celý den



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 5 -

V létě se velmi často  zhoršují po-
tíže u pacientů, trpících onemocně-
ním žil dolních končetin.Zvyšuje se
u nich bolestivost a pocit těžkých
nohou, zvětšují se otoky kolem kot-
níků a stupňují se pocity napětí no-
hou. K tomuto zhoršení dochází ne-
jenom působením vysokých letních
teplot, ale také ve spojitosti
s cestováním a přechodnou změnu
životního stylu po dobu dovolené. Při
dlouhém cestování a postávání před
různými pamětihodnostmi nohy po-
stupně těžknou a nepříjemné pocity
se stávají opravdovou bolestí, která
pacienta omezuje v dalších aktivitách
a může znepříjemnit dovolenou.
Dodržování určitých jednoduchých
pravidel společně se správnými léky
snižuje tyto nepříjemné pocity
a omezuje zhoršování stavu žil.

Při dlouhých cestách automobilem
je nutné pravidelně po 2 -3 hodinách
zastavovat a uvolnit nohy krátkou
procházkou. Při cestování autobu-
sem, vlakem či letadlem je nutné
provádět jednoduchá cvičení nohou
jako je kroužení v kotnících, hýbání
prsty, procvičování lýtkových svalů
a vsedě měnit polohu. Pokud je to
možné, občas se projít v uličce.

Co nohy v létě potřebují

Oděv a obuv je třeba volit volněj-
ší, z lehkých  a prodyšných materiá-
lů, vyvarovat se příliš těsnému
prádlu a kalhotám, které stlačují
žíly a omezují tak krevní oběh.

Při cestování je třeba za-
řadit do svého jídelníčku
dostatek vlákniny, obilných
produktů, celozrnného pe-
čiva, dostatek ovoce a zele-
niny, čímž se daří předejít zá-
cpě, která bývá vyvolána ne-
jen dlouhým cestováním
ale i změnou prostředí,
časovým posunem
a narušením zvyklé-
ho hygienického
rytmu. Nezbytnou
nutností je  i pitný
režim, nejméně 2 - 3
litry tekutin denně,
zvláště v horkých klima-
tických podmínkách. Nej-
vhodnější jsou mírně oslaze-
né ovocné čaje a neperlivé pří-
rodní vody. Je nutné vyvarovat
se přílišné konzumaci alkoholu,
černé kávy a slazených minerálek.

Při  pobytu na slunci je třeba zvý-
šené opatrnosti, vyhýbat se slunění
v nejteplejší části dne od 11 do 16

hodin, ošetřovat pokožku dolních
končetin opalovací emulzí s vysokým

ochranným faktorem a zmen-
šovat účinky horka na cévy
dolních končetin tak, že je
chladíme přiložením mokré-
ho ručníku na nohy. Po ce-
lodenním působením horka
na cévy dolních končetin je
vhodné večer nohy ospr-

chovat studenou vodou,
promasírovat od prstů

směrem nahoru a rela-
xovat vleže se zvednu-

týma a opřenýma
nohama nejméně
30 minut.

V létě a po
dobu dovolené je
potřeba pravidelně

s nohama cvičit. Nej-
vhodnější pro pacienty

s žilními problémy jsou
cyklistika, turistika a plavá-
ní. Naprosto nevhodné jsou
ty sportovní aktivity, u kte-
rých dochází k nad-měrné-

mu zatěžování dolních končetin a
nadměrnému tlaku na chodidla při
doskocích, kdy může dojít
k poškození žilních chlopní. K těm-

to naprosto nevhodným sportům
patří tenis, squash, stolní tenis, vo-
lejbal, basketbal, badminton. Nej-
vhodnější pohybová aktivita pro pa-
cienty s žilním onemocněním je chů-
ze. Při chůzí dochází ke stimulaci tzv.
žilněsvalové pumpy v lýtkách  a ak-
tivaci žilních pletení uložených
v chodidlech, což hraje výrazně po-
zitivní roli v regulaci žilního obě-
hu.Nejúčinnější je chůze ve vodě na
dovolené u moře. Mořské pobřeží
zajišťuje měkký podklad pro chůzi a
slaná voda má relaxační účinky.
     Pro zlepšení kvality života u pa-
cientů s žilním onemocněním je ně-
kdy vhodné v létě použít venotoni-
ka. Venotonika jsou léky, které sni-
žují pocit napětí a tíhy v nohou
a zmenšují bolestivost dolních kon-
četin. Vhodná venotonika a  dodr-
žování jednoduchých pravidel péče
o dolní končetiny jsou základním
předpokladem pro spokojené a bez-
bolestné prožití dovolené a horkých
letních dnů u pacientů s žilním one-
mocněním.

MUDr. Pavel Matoušek
Centrum žilní chirurgie Kojetín

Společně proti leukémii

KAPKA je roverská humanitární
akce pořádaná JUNÁKEM - svazem
skautů a skutek ČR a Nadací pro
transplantace kostní dřeně. Jejím cí-
lem je pomoci lidem postiženým
nemocemi krvetvorby, například leu-
kémií, a to jak získáváním finančních
prostředků, tak prezentací činnosti
Nadace.

Během dne 20. června 2003

KAPKA
společně proti leukémii

umývají dobrovolníci
z řad R+R, obleče-
ní do triček s lo-
gem Nadace,
na předem sjed-
naných čerpacích
stanicích přední
skla přijíždějících
automobilů, podá-
vají řidičům informace o činnosti Na-

dace a možnostech
pomoci a zároveň
od nich přijímají fi-
nanční prostředky
d o  p ř i p r a v e n é
a řádně zapečetě-
né kasičky.

V Kojetíně
bude Kapka probí-

hat na čerpací stanici firmy Slovnaft

(silnice směrem na Kroměříž). Po-
drobnější informace o této akci, po-
případě o činnosti organizace JU-
NÁK nebo Nadace pro transplanta-
ci kostní dřeně najdete na webové
adrese

http://www.skaut.cz/kapka.

Za celý kmen R+R Kojetín
Ondřej Šigut

Regionální organizace ROS-
KA, která sdružuje postižené
roztroušenou sklerózou, pořá-
dá DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Koná se v pondělí 16. 6. 2003
v prostorách Českého červené-
ho kříže (ČČK), U Bečvy 1, Pře-
rov, v době od 9.00 hod. do
16.00 hod.

Chceme přiblížit široké veřejnosti
co je roztroušení skleróza, jak se tito
lidé aktivně zapojují do běžného ži-
vota, jaké jsou možnosti pomoci ne-
mocným nebo rodinným příslušní-
kům. Naším odborným patronem je
neurolog MUDR. Bártek a ten řekl:

Roska Přerov

„Zdolávat pře-
kážky na ces-
tě, to jsou jen
malá vítězství,
důležitější je
odstranit bari-
éry v lidech.“
A k tomu
chceme touto
akcí přispět.

Rádi Vás
s e z n á m í m e
s činností re-
gion. organizace
ROSKA Přerov,
s časopisy a od-
bornou literatu-

rou, která je za-
měřena na
ROSKU, s u-
kázkami reha-
bilitačního cvi-
čení, využití
gym. míčů  i re-
laxace, s reha-
bilitačními po-
m ů c k a m i
k  usnadněn í
a zkvalitnění
pohybu, s au-

dio a video kaze-
tami ke cvičení
i záznamem
z akcí a rekondič-

ních pobytů.

Přijďte se za námi podívat,
jste srdečně zváni.

Můžete přijít i v úřední hodi-
ny, to je vždy první úterý
v měsíci, od 9.00 do 11.00 ho-
din do ČČK, U Bečvy 1, Přerov.

Další kontakty:
 tel. 581736320

e-mail:
roskaprerov@seznam.cz

Za Rosku Přerov, region. org.
Unie Roska v ČR

předsedkyně Irena Hrubá

Surcum corda
Vzhůru srdce



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 6 -

Rozhovor s našimi zákonodárci

1. Kdy a proč jste vstoupil do
politiky?

Kolář: 20. listopadu 1989 na ná-
městí před prostějovskou radnicí.
Hned po té jsem zakládal OF
v tehdejším OÚNZ Prostějov. V led-
nu 1990 jsem byl kooptován do rady
pléna MěstNV, na podzim 1990
jsem byl zvolen do zastupitelstva
města Prostějova a stal jsem se rad-
ním. V roce 1992 jsem byl zvolen
poslancem.

Nesnáším, když lidé něco kritizu-
jí, ale sami nejdou s vlastní kůží na
trh. Jestliže jsem chtěl v roce 1989
něco změnit, nemohl jsem sedět
doma „za pecí“. Obecně platí, že
každý systém se řídí daleko lépe ze-
vnitř, než zvenčí. Bylo by naivní do-
mnívat se, že dění v naší zemi se dá
nejlépe ovlivňovat z hospody.

Hönig: Do politiky jsem prakticky
vstoupil jako jeden z organizátorů ge-
nerální stávky v roce 1989 v Kazetu
Přerov a angažoval jsem se v OF jako
jeho podnikový mluvčí. Za ČSSD
jsem začal „kopat“ v r.1991 hlavně
v reakci na ty podivné existence
a názory, které se začaly tenkrát
v politice objevovat a to na místní
i celostátní úrovni.

2. Litoval jste někdy tohoto roz-
hodnutí, případně měl jste jiné
představy o politickém životě
v ČR?

Kolář: Svého rozhodnutí jsem nikdy
nelitoval. Jako zastupitel, poslanec
i senátor jsem se musel seznámit se
spoustou problémů, snažit se je po-
chopit a diskutovat o nich s odbor-
níky. Poznal jsem spoustu nesmírně
chytrých a vzdělaných lidí, kteří mě
určitě pozitivně ovlivnili. Naučil jsem
se vyjednávat a vím, že dobrý politik
musí umět přistoupit na rozumný
kompromis. V politice, a myslím že
i v životě, nelze nikdy vítězit
v poměru 100:0.

V roce 1989 jsem měl hodně ji-
nou představu, neboť jsem vstoupil
do úplně neznámého světa. Dnes
mně nejvíce vadí, že postoje politiků
a někdy i vedení politických stran
ovlivňují z temnoty v pozadí tzv. „lob-
bysté“, kteří nenesou žádnou odpo-

vědnost.

Hönig:  Mé představy byly zpočát-
ku velmi naivní, myslel jsem, že ta
jednota národa, kterou projevil
v listopadu a i jindy v krizových mo-
mentech, bude nadále pokračovat
a to jak v jiných oblastech, tak
v politice. Mnoho se nás zmýlilo.
Nejvíc mne v politice zlobí kořistnic-
ké snahy politických stran a jejich
neschopnost dohodnout se na dob-
rých věcech ve prospěch státu.

3. Jaké největší problémy má
podle Vašeho názoru volební
obvod, který zastupujete?

Kolář: Nejnižší daňová výtěžnost na
hlavu v rámci ČR, velká nezaměst-
nanost, málo nových pracovních pří-
ležitostí, dopady transformace země-
dělství na život na venkově.

Hönig:Problémem Olomouckého
kraje je jeho „východní poloha“, tj
špatná dopravní dostupnost. Na to
se automaticky váže menší zájem in-
vestorů. „Staré“ výroby a technolo-
gie nedokáží zaměstnat tolik lidí, po-
něvadž většinou nejsou konkurence-
schopné. Přestože Olomoucký kraj
patří v republice k úplně nejchudším,
stojí bohužel ve stínu Moravskoslez-
ského kraje, kam se cpou finanční
prostředky naprosto nesmyslně. Kaž-
dá vláda v této zemi, a to i za minu-
lého režimu, se Ostravska tak trochu
bála a proto je finančně preferova-
la. Bez dálnice D47 budou každé
peníze pro Ostravu „vyhozené“, ale
ta dálnice je naprosto nutná a po-
může také našemu kraji. Dalším pro-
blémem našeho kraje je silně podfi-
nancované zemědělství. Je tragické,
že i v tak úrodné oblasti, jakou je
např. Haná, je velmi těžké v země-
dělství úspěšně podnikat. Při součas-
né dotační politice EU bude muset
vyrovnávat tyto dotace stát, jinak se
můžeme také dočkat „Hanácké

stepi“. A to v jiných oblastech kraje
jsou tyto problémy mnohem větší.

4. Co je třeba udělat pro to, aby
byly tyto problémy řešeny?

Kolář: Pro můj volební obvod je ne-
smírně důležité, aby se národní do-
tační politika pro zemědělce dostala
na srovnatelnou úroveň se zeměmi
EU. Dále se musí v rámci změn roz-
počtového určení daní posílit přede-
vším vlastní příjmy měst a obcí a ni-
koliv krajů, jak je teď moderní říkat.
Vše důležité se totiž odehrává v obci,
kde žijeme a pokud bude mít moje
obec dostatek financí na investice a
rozvoj, pak přijdou i pracovní příle-
žitosti přímo v místě bydliště a to
považuji za nejdůležitější. Jinak obce
zestárnou a postupně se vylidní.

Hönig:  Necpat peníze do některých
zbytečných sociálních dávek, které
odnaučují lidi pracovat, omezit a sní-
žit státní byrokracii, ucpat díry ve vý-
dajích jednotlivých ministerstev atd.,
a dát tyto peníze do budování do-
pravní infrastruktury, do vzdělání, do
podpory podnikání. Všechny vlády
se na dnešní situaci podepsaly. Ten
sociální otesánek, kterého vymyslel
Vodička a později přikrmil Špidla,
dorostl do rozměrů, kdy sežere své
rodiče. Dokud tu nebude vláda širo-
ké koalice, všechny reformy, ať už
veřejných financí, soudnictví, důcho-
dového či sociálního systému, budou
pouze polovičaté, přímo úměrné výši
obav politické strany z poklesu své
popularity. Bez těchto zásadních re-
forem nejsme ale schopni nastarto-
vat skutečnou prosperitu a ekono-
mický rozvoj. Když do lodi teče,
k pumpám musí všichni!

5. Co pro Vás znamenala infor-
mace, že Olomoucký kraj je jed-
ním z nejhůře postižených regi-
onů v ČR a má z pohledu EU
nejdál k její průměrné úrovni?

V tomto čísle Kojetínského
zpravodaje jsme položili otázky
zákonodárcům zvoleným za náš
volební obvod. Přinášíme odpo-
vědi senátora Ing. Roberta Ko-
láře (US-DEU) a poslance Ing.
Pavla Höniga (ČSSD).

Pro mě je to informace nulová,
neboť skutečná životní úroveň lidí se
neodvíjí od toho, k jaké statistické
jednotce momentálně někdo přiřa-
dil jejich obec. Vznik čtrnácti krajů
považuji za nesmysl a rušení okres-
ních úřadů za ještě větší a pro žád-
nou z těchto změn jsem nehlasoval.
Vznik krajského úřadu v Olomouci a
stovky nových úředníků v něm roz-
hodně nezvýší životní úroveň obča-
nů v obcích mého volebního obvo-
du.

Hönig:  Ta informace je stará jako
diskuse o vstupu do EU. Horší je in-
formace, že za ta léta se tento pro-
pad proti jiným krajům prohloubil.
Ale stejný vývoj má také Zlínský kraj,
a proto znovu a znovu říkám: dálni-
ce ze západu k východu (D1 a D47),
rychlostní komunikace od severu
k jihu. Na koních k nám už nepřije-
dou ani Avaři.

6. V tisku se v poslední době
objevují zprávy o tom, že defi-
cit státního rozpočtu v příštím
roce by měl dosáhnout hrozi-
vých 190 mld. Kč. Je pro vás
takový rozpočet přijatelný?

Kolář: Vedle celkového salda roz-
počtu je vždy důležitá i struktura de-
ficitu. Za určité situace může být
i deficitní státní rozpočet prorůsto-
vý. To ale není současná situace
v naší zemi a proto je pro mě takto
navrhovaný rozpočet nepřijatelný.

Hönig: Jsem přesvědčen, že tak
vysoký deficit v příštím roce nebu-
de, pokud by byl, bude ve sněmov-
ně neprůchozí. Nejde ale o konkrét-
ní číslo v tom kterém roce, ale jde
především o vývoj státních rozpoč-
tů. Nutně se musíme dostat na trva-
le sestupnou křivku  výše deficitů a
finanční prostředky, byť z deficitního
rozpočtu se nesmí projíst a nesmysl-
ně rozházet, ale musí jít do investic,
které zajistí růst HDP a tím také sni-
žování deficitu.

7. Jak byste zdůvodnili svým vo-
ličům, že některým zákonodár-
cům byly pronajaty lukrativní
byty v centru Prahy?

Kolář: Nijak, neboť se to zdůvodnit
a obhájit nedá. Voličům bych pouze
doporučil, aby tyto lidi příště již ni-
kdy nikam nevolili.

Hönig:  Je to nesmyslná novinář-
ská aféra. Každý z mimopražských
poslanců má v Praze pronajatý byt,

Ing. Robert Kolář Ing. Pavel Hönig



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 7 -

Rozhovor s našimi zákonodárci

na jehož pronájem platí sněmovna
13.800 Kč měsíčně. Za tu cenu se
dá v Praze pronajat byt slušných pa-
rametrů, do velikosti 1+2. Myslím,
že většina poslanců má v současné
době byty lepší a lépe vybavené, než
budou v Nerudově 15. Jediný „lu-
xus“ je vzdálenost od sněmovny, kte-
rá činí 365 kroků (mých), a tím ob-
rovská úspora času při cestování
tramvají a metrem.  A těžko někdo
může chtít po poslancích a senáto-
rech, aby sami investovali do bydle-
ní současně ve svých domovech
a v Praze. Navíc nikomu z nás není
15 let, trávíme v Praze dlouhé roky
a každý chce soukromí, které na žád-
né ubytovně nebo internátě možné
není. Jsem rád, že mi byl jeden „lu-
xusní“ byt přidělen.

8. Blíží se referendum o vstupu
ČR do EU. Co byste řekli těm
občanům, kteří se dosud neroz-
hodli, zda bude pro naši zemi
vstup do EU přínosem?

Kolář: Aby si 16. června 2003 kou-
pili „one way ticket“ na Kubu. Ale
teď vážně, pokud bychom nevstou-

pili do EU, pak bychom na rozdíl od
našich sousedů nemohli ovlivňovat
hospodářskou politiku a vůbec dění
na našem kontinentu. Náš hlas by
nebyl vůbec slyšet, přičemž bychom
se museli tak jako tak podřizovat pra-
vidlům, jimiž by se řídil okolní svět.
Je daleko výhodnější mít možnost
uplatňovat svůj názor s tím, že síla
našeho hlasu bude mít stejnou váhu,
jako hlasy vyspělejších a větších
zemí.

Hönig:  Doposud nikdo nemůže
jmenovat jedinou zemi EU, která by
na svém vstupu do unie „prodělala“.
I státy tradičně mnohem chudší než
jsme my, jsou dnes v mnoha měřít-
cích na tom lépe než naše republi-
ka. Nedovedu si představit, že země
odkázaná na exportní hospodářskou
politiku, bude malinkým ostrovem
uprostřed EU, bez možnosti prosa-
zovat své zájmy svými zástupci
v orgánech unie. Pro mladé lidi je to
obrovská šance na rovnost, prospe-
ritu, vzdělání, pracovní příležitosti,
životní úroveň stejnou jako v jiných
státech EU.  Z EU jde kdykoliv vy-
stoupit, ale dnes je možná jediná

příležitost, jak se do ní dostat.

9. Které tři Čechy z historie
i současnosti pokládáte za nej-
větší přínos pro naši státnost
a její rozvoj?

Kolář: Karel IV., T. G. Masaryk
a Václav Havel.

Hönig: Karel  IV. – bez válek se čes-
ké království stalo v Evropě pojmem,
mrzí mne že nebyl Čech.

T. G. Masaryk – jednoznačně tvůr-
ce československé novodobé státnos-
ti. Jsem rád, že byl Moravák..

Pro pobavení: Milouš Jakeš – uká-
zal nám všem, že s takovými blbci to
opravdu dál nejde.

10. Pokud by Vás navštívila za-
hraniční návštěva, na která mís-
ta v našem regionu byste ji za-
vedl?

Kolář: Američany a Japonce na
hrad Bouzov, sportovně laděné hos-
ty na výlet z Ramzovského sedla na
Praděd a milovníky naprosto šílených
„crazy“ příběhů na přistávací mané-

vr Boeingu 747 na mezinárodním
velkoletišti u Bochoře.

Hönig: Rozhodně by měli vidět Olo-
mouc, jako krásné, historické cent-
rum Moravy. Potom by měli vidět
a navštívit Jeseníky, jejichž turistic-
ká hodnota je pro zahraniční ná-
vštěvníky doposud z velké části uta-
jena. Je ale mnoho míst v Olomouc-
kém kraji, která stojí za návštěvu
a která jsou jedinečná.

Nakonec bych je ale zavedl do
„mého“ centra Moravy, do Kojetí-
na, ukázal bych jim to, s čím se mů-
žeme chlubit, s čím se nemůžeme
chlubit a chtěl bych znát jejich názor
na to, co se jim zde líbí a nelíbí.
Možná bychom potom společně pře-
mýšleli jak to spravit, co pro to mo-
hou udělat ostatní, ale hlavně, co pro
to mohu udělat já.

Pánové, děkuji vám za vaše
odpovědi a názory, jistě zajíma-
vé pro naše čtenáře a vaše voli-
če.

Otázky: Ing. J. Šírek

Pozvánka na dětský den

neděle 1. června 2003

SVÁTEK DĚTÍ V KOJETÍNĚ

střelnice Kojetín - od 13.00 hodin

ODPOLEDNE PLNÉ HER, SOUTĚŽÍ A ATRAKCÍ

✤ Vystoupení kojetínských dětských souborů ✤
mažoretky Babetky a Pomněnky

Hanácký soubor Sluníčko
✤ skákací hrad ✤ koně ✤ vojáci ✤ hasiči ✤

✤ Občerstvení pro malé i velké ✤

Na tradiční dětský den s tradičním programem
zve srdečně MO ČSSD Kojetín

ČES
K

Á
ST

R
A

NA
SOCIÁLNĚ DEM

O
K

R
A

T
IC

K
Á



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 8 -

Mateřská škola Kojetín

Tělovýchovná olympiáda dětí mateřských škol obvodu
Kojetín

S příchodem jara, pravidelně v měsíci květnu se již několik let pořádá na
hřišti místní Sokolovny soutěž tělovýchovné zdatnosti dětí.

Letošní zápolení připadlo na úterý 20. 5. 2003. Děti závodily v běhu na
20m - skoku z místa do dálky snožmo a hodu tenisovým míčkem do dálky.
Přijely děti z MŠ Tovačov, Měrovice, Uhřičice, Křenovice a tři skupiny dětí
z MŠ Kojetín. Olympiádu pořádají členky sekce TV pro MŠ v Přerově, kte-
ré pracují jako rozhodčí. Vedoucí pořadatelkou této „Městské olympiády“ je
učitelka Alena Polišenská z MŠ Kojetín. Při této příležitosti děkuji
i správci hřiště panu Hromadovi, který nám umožnil využití všech prostor
i pomůcek k závodění. Celou akci slavnostně zahájil místostarosta Ing. Jiří
Šírek a popřál všem závodníkům hodně úspěchů. Ochotně spolupracovaly
i ostatní učitelky a pomáhaly při zabezpečování a organizování dětí. Vyvr-
cholením soutěže byly odměny tělovýchovného rázu – diplomy a medaile.
Pro nejlepší malé sportovce na stupních vítězů byly připraveny sladké od-
měny, které poskytla MŠ Kojetín. Zvoláním hlasitého „HURÁ“ se těšíme
na další taková setkání i v budoucnu.

Alena Polišenská

Výsledky nejlepších závodníků:

Skok chlapci
1. Nesvadba Michal 140 cm MŠ Tovačov
2. Naimarevič Josef 133 cm (123 cm) MŠ Měrovice
3. Poklenba Jiří 133 cm (122 cm) MŠ Tovačov
Skok dívky
1. Soušková Nikola 136 cm MŠ Křenovice
2. Hlaváčová Adéla 132 cm MŠ Hanusíkova 10
3. Keňová Kamila 127 cm MŠ Měrovice
Běh chlapci
1. Zvonek Radim 4:33 s MŠ Hanusíkova 10
2. Kotouč Jan 4:39 s MŠ Masarykovo 52
3. Přecechtěl Jaroslav 4:61 s MŠ Hanusíkova 10
Běh dívky
1. Ligačová Nikola 4:46  s MŠ Hanusíkova  10
2. Kozáková Kamila 4:52  s MŠ Masarykovo  52
3. Tejchmanová Petra 4:61  s MŠ Hanusíkova 10
Hod chlapci
1. Juřík Tomáš 17 m MŠ Tovačov
2. Krejčíř Tomáš 14,10 m MŠ Hanusíkova 10
3. Hajduk David 13,30 m MŠ Tovačov
Hod dívky
1. Orságová Gabriela 14,45 m MŠ Hanusíkova 10
2. Kavulová Martina 12,40 m MŠ Hanusíkova 10
3. Pešková Dominika 8,90 m MŠ Hanusíkova 10

foto: H. Svačinová, Ing. J. Šírek



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 9 -

Mateřská škola Měrovice
Svátek písní v měrovské škole
 

Příjemné napětí i radostné očekávání naplňo-
valo děti i jejich vyučující již od chvíle, kdy byla
paní ředitelkou Pavlíčkovou vyhlášena soutěž „Zpí-
vání pro radost“ pro okolní školy. Pozvánku při-
jaly ZŠ Křenovice, Polkovice, Lobodice a Želato-
vice.

Děti naší, hostitelské školy zhotovily stylovou
výzdobu tělocvičny a přilehlých místností.

Každá škola si uspořádala své školní kolo, aby
si vybrala zástupce do dvou věkových kategorií.
Podmínky soutěže stanovovaly dvě písně - jednu
ze školního zpěvníku, druhou libovolnou, vše bez
hudebního doprovodu.

Konečně nastalo májové deštivé ráno 21. 5.,
kdy mohl každý účinkující předvést co natréno-
val.

Opravdová porota složená se zástupců škol, mě-
rovského pana starosty a místního hudebního od-
borníka pana Navrátila zahájila v 9.00 hod. od-
povědnou práci.

Roztomilí, ztrémovaní, jindy odvážnější a sebe-
vědomější zpěváčci předstupovali před porotu
i publikum a vyluzovali co nejkrásnější tóny, aby
se přiblížili k vítězství.

Obecenstvo sestávající s žáků měrovské školy
odměňovalo pěvce bouřlivým potleskem, ale po-
rota měla stále obtížnější úkol - spravedlivě přidě-
lovat body. Konkurence byla neuvěřitelná a tak
napětí rostlo.

Snažili se všichni, chlapci i děvčátka, mladší
i starší, ale nakonec se někteří museli umístit na
prvních místech.Vítězové byli odměněni pěkný-
mi hudebními „cenami a všichni si odnesli na pa-
mátku „medaili“ ve tvaru houslového klíče, o kte-

ré se zasloužily maminky z Měrovic.
Vítězové se radovali, ti co neuspěli byli smut-

nější, ale převážila radost, radost ze zpívání, ra-
dost z pěkného setkání a svátečního dne.

Závěrem trochu statistiky. Účastnilo se 5 škol -
25 dětí.

Umístění:
Mladší:

1. V. Toboláková (ZŠ Lobodice)
2. A. Pompová  (ZŠ Měrovice)
3. K. Slouková ( ZŠ Křenovice)

 
Starší:

1. D. Mézlová  (ZŠ Měrovice)
2. M. Kolářová  (ZŠ Želátovice)
3. J. Bubeník  (ZŠ Želátovice)

Sportovní úspěchy naší školy

Fotbalové družstvo našich starších chlapců
z vyšších ročníků včera, 19. května 2003 pod-
lehlo ve finále okresního přeboru Coca-cola cupu
svému soupeři z všechovické základní školy. Po-
stupem do tohoto kola zopakovali zatím největší
úspěch našich hráčů z roku 2001.

Tomáš  Pospíšil, útočník a zároveň střelec gólu
posledního zápasu, ochotně zodpověděl pro místní
médium na otázky týkajících se turnaje:
„Tomáši, jsi spokojen s výsledkem cupu?“
„Mohlo to být lepší, ale zúčastnili jsme se, úspěš-
ně postoupili a  tam čestně prohráli. No a ten
lepší vyhrál, jak se říká.“
„Jak bys teď zpětně zhodnotil ten poslední, bo-
hužel neúspěšný zápas?“
„V prvním poločase se nám dařilo, ale v tom
druhém se všechno obrátilo a i po našem vel-
kém úsilí jsme nakonec prohráli. Hraji ale za
dorost v Měrovicích a na tyto situace jsem zvyklý
a vím, že i do poslední minuty se má makat…“
„Co říkáš na  složení vašeho týmu?“
„Obrana byla dobrá, ale utkáními už dost vy-
čerpaná, protože záloha jim moc nepomáhala.
Útok měl hodně šancí a jen jednu proměnil.
Brankáři se také snažili, ale góly byly takové,
že by je ani ligový brankář nechytil. Trenér Ivo
Pavlík nám psychicky pomáhal od začátku až
do konce, při každém zápase.“

Celému družstvu vedenému Mgr. Ivo Pavlíkem
patří poděkování za vzornou reprezentaci nejen
naší školy, ale také města.

Další skvělá reprezentace na olym-
piádě – tentokrát biologické

Naše škola má na svém kontě již další úspěch
na olympiádě. Blanka Šťastníková, žákyně 9.A
třídy, se utkala na biologické olympiádě s ostatními
žáky a studenty 8. a 9. tříd, kteří postoupili do
okresního kola. Na Bilogické stanici v Přerově byly
připraveny testy z oborů fauny a flóry. Do soutě-
že byla zahrnuta také samostatná odborná práce
na vybrané přírodovědné téma. V této disciplíně
Blanka zvítězila a v souhrnu všech úkolů nakonec
obsadila velmi pěknou čtvrtou pozici.

Společně s paní učitelkou Věrou Kurfűrstovou,
která jí pomáhala s přípravou na soutěž, tak re-
prezentovala naši školu velice úspěšně a zaslouží
si poděkování. Přejeme Blance mnoho zdaru
v dalším studiu na střední škole, kterou si vybrala.

Akce ke Dni Země

Naše škola ve spolupráci s Domem dětí a mlá-
deže v Kojetíně uspořádala v rámci Dne Země
několik akcí. Děti z prvního stupně se zúčastnily
soutěže nazvané „Závod okolo rybníka“, kde na
určených stanovištích plnily různé disciplíny. Ví-
tězi v jednotlivých kategoriiích byli žáci z 1.A Svat.
Čecha, družstvo 2.A ze ZŠ nám. Míru a družstvo
3.A ze ZŠ nám. Míru, kteří byli odměněni drob-
nými sladkými odměnami.

Žáci našich 4. a 5. tříd se utkali ve vybíjené se
soupeři Základní školy Sv. Čecha a ZŠ z Tovačo-
va, kde po dvouhodinovém klání nakonec zvítězi-
li jak v kategorii dívek, tak i v kategorii chlapců.

Součástí programu naší školy u příležitosti Dne

Země byla společná akce sběru papíru „Pomozte
našim stromům“, kdy se podařilo shromáždit cel-
kem 1 750 kg, z toho 549 kg nasbírala jen 7.A.

Tento prosluněný den vylákal i ostatní děti
s pedagogy na vycházku do přírody. Takže dá se
říci, že celý den byl vydařený nejen počasím, ale
i úspěšností všech akcí.

DF

Základní škola Kojetín, náměstí Míru



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 10 -

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890
1234567890123456789012345678901212345678901234567890

Soutěž „Nyší přírodou“ je jedna  z nejoblíbe-
nějších soutěží, kterou naši studenti hrají. Uplatní
zde nejen to, co se doví v hodinách biologie, ale
i to, co sledují ve výukových pořadech např. v TV.
Letos jsme opět reprezentovali gymnázium
s mladšími i staršími studenty na této soutěži.

Mladší kolektiv byl složený ze studentů sekundy:
Tomáš Matuška – EKOSYSTÉM LIDSKÁ SÍDLA
Saabina Coufalová – EKOSYSTÉM LES
Jakub Šírek – EKOSYSTÉM VODA
Barbora Oulehlová – EKOSYSTÉM POLE
Starší kolektiv byl složený ze studentů kvarty
a tercie:

Dne 29. 4. proběhlo finále, kde se mezi sebou
utkali všichni vítězové ze všech zúčastněných škol.
Pochvala patří všem, ale chtěla bych podtrhnout
úspěch Tomáše Matušky ze sekundy, který i zde
své vítězství obhájil.

Za sebe, tj. učitelku biologie, bych chtěla všem
studentům poděkovat za reprezentaci a vzkázat
jim, že mě jejich výsledek těší a dokazuje mi, že
hodiny strávené při přípravě na tuto soutěž ne-
jsou zbytečné.

Krásný zbytek docházky v letošním školním roce,
ještě krásnější a dlouhé prázdniny přeje

Vladimíra Vránová
učitelka BI-CH, Gymnázium Kojetín

Martin Režný – VODA
Jan Matuška – LES
Dominik Vlč – LIDSKÁ SÍDLA
Ondřej Vožda – POLE

Dne 15. 4. proběhlo okresní semifinále, pět na-
šich studentů obsadilo první místa ve svém obo-
ru:
Jan Matuška, Sabina Coufalová, Jakub Šírek,
Martin Režný, Dominik Vlč.

Za vítězství se každý může zúčastnit zájezdu,
který pořádá BIOS Přerov – pořadatel soutěže.
Zájezd se uskuteční 27. 5. 2003 a bude do CHKO
Rejvíz Jeseníky. Díky.

Gymnázium Kojetín KOJETíN

Šipkový klub BRABLENCI KOJETÍN, Restaurace NA HRÁZI a MěDDM Kojetín

Vás zvou na

ŠIPKOVÝ TURNAJ „RODIČE S DĚTMI“ (děti do 15 let)

který se koná v sobotu 14. 6. 2003 v Restauraci NA HRÁZI, Závodí 53, Kojetín

Startovné: 10,- Kč (kredity se neplatí) Zahájení ve 14.00 hod.

Kontakt: Alois Křepelka 723 467 239

POHÁRY PRO NEJLEPŠÍ

SRDEČNĚ VÁS ZVE PERSONÁL RESTAURACE  NA HRÁZI, ŠIPKOVÝ KLUB BRABLENCI KOJETÍN

A MĚSTSKÝ DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KOJETÍN

Kojetínští gymnazisté složili zkoušku dospělosti

Úspěšní maturanti slavnostně převzali v pátek 23. května 2003 maturitní vysvědčení z rukou ředitelky školy Mgr. Květoslavy Švédové a starosty
města Ing. Mojmíra Haupta v sále Okresního domu.

foto: H. Svačinová



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 11 -

MěDDM Kojetín
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
❑ 24. 4.
OKRSKOVÝ PŘEBOR V MALÉ KOPANÉ
Okrskový přebor se konal ve spolupráci se ZŠ Sv. Čecha. Nad organizací
a regulérností soutěže dohlížel p. uč. Prášil (hl. rozhodčí). Turnaj v malé
kopané byl rozdělen na kategorii mladší žáci (6., 7. ročník) a kategorii starší
žáci (8., 9. ročník). Vítězové obdrželi diplom a sladkou odměnu.
Výsledková listina mladší žáci - 1. místo: ZŠ Sv. Čecha, 2. místo: ZŠ nám.
Míru. Výsledková listina kategorie starší žáci - 1. místo: ZŠ Sv. Čecha, 2.
místo: ZŠ nám. Míru, 3. místo: ZŠ Tovačov, 4. místo: ZvŠ Kojetín. První
dvě vítězná družstva  postupují do okresního kola v Přerově

❑ 25. 4.
KERAMICKÝ VÝUKOVÝ PROGRAM PRO 40 DĚTÍ
- MŠ TOVAČOV

❑ 23., 24. 4.
GALERIE NA ZAHRADĚ
Výtvarné soutěže se zúčastnily děti ze školních družin ZŠ nám. Míru a ZŠ
Sv. Čecha. Soutěžilo se o nej čarodějnici, obrázky byly použity na výzdobu
areálu střelnice na akci „Slet čarodějnic“
Výsledková listina -  1. místo: Hlaváčová Lenka – ZŠ nám. Míru 3. A, 2.
místo: Kalousová Barbora – ZŠ Sv. Čecha 3. A, Slouková Kristýna – ZŠ Sv.
Čecha 3. B, 3. místo: Brázdilová Pavlína – ZŠ nám. Míru, Zezulová Lucie –
ZŠ nám. Míru, Kuchař Antonín – ZŠ nám. Míru.

❑ 27. 4.
SLET ČARODĚJNIC
Tato akce se stala již tradičním zpestřením poslední dubnové neděle. Čaro-
dějky se shromáždily na MěDDM, odkud se vydaly průvodem na střelnici
MS Kojetín. Soutěž o nej.. čarodějnici proběhla ve třech disciplínách.
Promenáda (hodnotil se vzhled čarodějnice)
Sběr podpisů (rozhodoval počet získaných podpisů)
Tanec (hodnotila se ladnost pohybu)
Nej- ohyzdnější, nej-nej……. čarodějnice -  1. místo: Všivulína (Stržínková
Tereza), 2. místo: Kazimíra (Ochocká Žaneta), 3. místo: Hadimrška ze ža-
báku (Ohlídalová Michaela).

  ❑ V areálu střelnice po celou dobu probíhaly soutěže pro děti, možnost
byla i vyzkoušet si točení na hrnčířském kruhu a zařádit si ve skákacím
hradu. Svým vystoupením zpestřili program - ZK MěDDM „Kvítko“ „Hastr-
mani“, MŠ Kojetín pod vedením Jany Poláchové „Dospělí nejsou zlí“, Ae-
robic ZŠ Sv. Čecha „Kajly“, ZK Country tance MěDDM Kojetín, „Šermíř-
ský spolek Kojetín“ – ukázky historického šermu, Barták Zdeněk – Elektric
Boogie. Velké poděkování patří členům MS Morava Kojetín za vstřícné jed-
nání, výtečné občerstvení, vynikající srnčí guláš a nejen to!!! Děkujeme
a těšíme se na další spolupráci.

❑ 8. 5.
BOWLING – PŘEROV
(turnaj pro externí pracovníky)

❑ 16., 17., 18. 5.
BRIGÁDA NA TESÁKU
Přípravy na letní tábory jsou v plném proudu. Co jsme dělali na brigádě?

AKCE, KTERÉ SE KONALY
VÝLET PRO ČLENY ZK

8. 6.
S CK MĚDDM NA HAWAISKÉ OSTROVY

11. 6.
SE ZVÍŘÁTKY DO POHÁDKY

(sportovní dopoledne pro MŠ)

20. 6. – 22. 6.
VÍKEND PRO EXTERNÍ PRACOVNÍKY V KORYČANECH
aneb letní slunovrat s možností projížďky na koni s opékáním…

27. 6. – 29. 6.
STAVĚNÍ LT NA TESÁKU

 !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!

EXKLUZIVNÍ ZÁJEZD
NA HAWAISKÉ OSTROVY

 !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!  !POZOR!

nová cestovní kancelář při Městském domě dětí a mládeže
v Kojetíně pro vás připravila

Kdy:   v neděli 8. června 2003
Kde:   na koupališti v Kojetíně

Doprava: vlastní
Program:

 ✯ vystoupení Pavla Nováka ✯
✯ výprava do jednotlivých zátok ostrova ✯

✯ hry a soutěže ve vodě i na souši ✯
✯ možnost koupání a slunění ✯

✯ jízda na šlapacích autech a motorkách ✯
✯ vystoupení tanečních skupin ✯

✯ skluzavka a další a další překvapení ✯

Natírali jsme podsady, sbírali a řezali dřevo na topení, soutěžili, hráli… Se-
šla se parta „správňáckých“ lidiček, která bude bavit a starat se o děti na LT
– Tesák (3. – 12. 7. 2003 se zaměřením na práci s keramickou hlínou
a všestranný tábor 14. 7. – 26. 7. Doba ledová)

❑ 23. 5.
KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ CANTAS A SO-LA-SI-DO
Podrobnosti ke koncertu na další straně v článku Mgr. Zuzany Zifčákové.



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 12 -

Z kultury
...Chodci nebo poutníci

Tímto programem nás v pátek 23. 5. 2003 při-
vítaly na Sokolovně v Kojetíně pěvecké sbory
SOLASIDO A CANTAS.Toto setkání s pěveckými
sbory MěDDM Kojetín nebylo první, ale určitě ani
poslední.

Již první písní CHODCI NEBO POUTNÍCI,
podle níž se jmenoval celý program nás oba pě-
vecké sbory vedené Mgr. Zuzanou Zifčákovou
vtáhly do víru rozmanitých melodií.

Dirigentské taktovky se ujala Mgr. Yveta Gorčí-
ková.

Po prvním bloku písní se jistě všichni v sále rá-
zem ocitli na loukách provoněných kopretinami,
zaslechli housle potulného hudečka nebo jim snad
znělo v uších ržání divokých koní.

V této veskrze romanticky laděné části vystou-
pilo i několik sólistů – Ivona Pechová, Pavla He-
rodková a v rómské písni „Kamínek“ Mgr. Zuza-
na Zifčáková a odborný asistent ZŠ Sv. Čecha
p.Marian Gábor.

A po romantice jsme se dostali do světa popu-
lární hudby a rocku s písněmi skupiny Olympic
a Jiřího Schelingera.Zavzpomínali jsme si v písni
„Růže kvetou dál“ i na slavnou éru písní Gilberta

Becauda a to v podání Pavly Herodkové a Ivony
Pechové.

…a zpívalo se dál. Tentokrát jsme pozvali divá-
ky v sále na malý hudební koktejl.V uších jim zně-
la hudba daleké Itálie, píseň Máří Magdalény, sta-
rá hudba, tradicionál a spirituá…

Při country písni „Veď mě dál cesto má“ se
k oběma pěveckým sborů připojili i diváci v sále.
Snad písničky, které provázely publikum v sále
celým večerem, byly aspoň malou špetičkou ra-
dosti v dnešním občas smutném světě.

Po celou dobu koncertu vystoupili výše jmeno-
vaní sólisté.
Nelze samozřejmě zapomenout na doprovod na
klavír a elektrické klávesy.O ten se postarali – Mgr.
Zuzana Zifčáková, Slavomír Novák, Pavla Herod-
ková a Filip Čipčala.

Doprovod na kytaru zahrála Mgr. Zuzana Zif-
čáková.

Mluveným slovem provázeli studenti Gymná-
zia v Kojetíně Jana Stavinohová a Josef Ťuik.

V závěru celého koncertu si všichni v sále za-
zpívali pod dirigentskou taktovkou Mgr. Zuzany
Zifčákové  a doprovodu Filipa Čipčaly píseň  Ja-
roslava Ježka a pánů Voskovce a Werich „Nebe
na zemi“.

Výkony obou pěveckých těles byly odměněny vel-
kým potleskem a také upřímným poděkováním
starosty města Kojetína p. Ing. Mojmíra Haupta.
Oba pěvecké sbory se před 14 dny zúčastnily
natáčení CD „ Dobrá zpráva“. Toto vzniklo ve
spolupráci s pěveckým sborem Klíček ZŠ Zachar
v Kroměříži.

Všechny tři soubory vystoupily
v kombinovaném pořadu ve čtvrtek 29. 5. 2003
ve sněmovním sále na Zámku Kroměříž. Tento
koncert se konal u příležitosti 10. výročí vzniku
ZŠ Zachar Kroměříž.

Vystoupení souborů SOLASIDO a CANTAS
vyvrcholí 6.6.2003 odjezdem na pěvecké soustře-
dění do italské Kalábrie. V průběhu zájezdu vy-
stoupí soubory v horském městečku Ceprano
a pak ještě dvakrát v místě pobytu - Santa Maria
del Cedro.

Toto pěvecké soustředění bude přípravou na
koncerty v příštím roce a především na natočení
vlastního CD.

Mgr. Zuzana Zifčáková
vedoucí pěveckých souborů

CANTAS a SOLASIDO
MěDDM Kojetín

Ohlas na článek „Predsa to nepríde
nazmar”.

MOTTO:
„Je jenom jedna cesta k člověku.

Všechny ostatní jsou jen zbytečné okliky”.
P. Bosmans

 
V době vydání tohoto Kojetínského zpravoda-

je bude konec měsíce máje, který je označován
za měsíc zamilovaných, ale také i dobou znovu-
zrození přírody, časem setby, naděje, nabývání
nových sil.

V dubnovém čísle jsem si s velkým zájmem pře-
četla článek ženy, které si velmi vážím, p. Kláry
Pompové, pracovnice charity Kojetín, pod názvem
„Predsa to nepríde nazmar”, probírající proble-
matiku Rómů i zkušenosti ze své práce sociální
pracovnice.

Ano, dalo by se toho mnoho k tomuto článku
říct. Kdo chce, vnímá jen věci negativní i u Rómů,
kdo je pozitivně smýšlející člověk, nepřehlédne
hlavně to dobré.

Nemám velké zkušenosti v této otázce, ale vím
jedno! Dobří lidé, dobří Rómové mají neustále těž-
kou pozici dokazovat společnosti, lidem, že jsou
ti dobří, opravdoví, které nelze házet do jednoho
pytle s ostatními.

Obdivuji naprosto upřímně mravenčí práci a vy-
trvalou snahu paní Pompové a jejich spolupra-
covnic, snahu o zkvalitnění života Rómů v Koje-
tíně, a to formou vzdělávání a budování harmo-
nických vztahů, o kterých v článku píše.

Ne, není to jednoduchá práce a vyžaduje sil-
nou vůli, vytrvalost, energii a sílu nikdy nepro-

✉  Došlo do redakce
padnout pocitu zbytečnosti své práce.

A to se p. Pompové daří.
Za sebe mohu říct, že můj syn sedeěl po dva

roky s jejím synem ve škole a já byla ráda,že prá-
vě s ním. S Toňou, jak se mu říká. Právě proto,
že patřil a stále patří k těm skutečně slušným, dob-
rým ve třídě, vždy usměvavý, jako „ze škatulky”.
Holky o něm říkají: „Je to naše sluníčko”!

A nikdy jsem nemusela mít obavy, že by odlišo-
val jakýmkoliv způsobem. Vždy přátelský, ochot-
ný a citlivý.Kolik je takových chlapců v jeho věku
v Kojetíně?

„Mé ruce mají 10 prstů”! Kéž se mu daří v životě
a setkává se víc s dobrem než zlem!

Nejsem sama, je nás víc, kdo si velmi rádi po-
slechneme rómskou hudbu. Je v ní vše!

A když mi paní Ida Kelarová – významná róm-
ská muzikantka odpověděla na můj dopis a přilo-
žila své CD „Staré slzy”, měla jsem velikánskou
radost. Vede svou soukromou hudební školu
v Bystré u Poličky, experimentuje a má VELKOU
DUŠI!

A věřím také, že si jednou – snad na náměstí
v Kojetíně - poslechneme ohromného rómského
houslistu a bezvadného tátu od rodiny – pana Vojtu
Lavičku s jeho kapelou. Snad by to nebyl takový
finanční problém. Byl by to zážitek.

A protože je skoro konec dalšího školního roku,
jen ještě vydržet ten červen, nedá mi to “nezvzpo-
mínat” na Vás, p. učitelko Mračková. Na I. stupni
jste hodné všechny, ale právě Vy jste učila celé
4 roky mého syna a položila u něj základy vše-
ho…Byla jste – vzpomínám - náročná, důsledná,
přesná, ale naprosto nezaujatá, přátelská, spra-
vedlivá a děti Vás měly rády a vím, že mají i dnes

velmi rády!
Umíte to a taky jste se pro ně jako učitelka na-

rodila. Jak ráda vzpomínám a i dnes Vám veřejně
děkuji!

Protože jste ke mně, jako k mámě, bývala las-
kavá!

Zřejmě jste dobře věděla, že: “LÁSKA JE JE-
DINÝ KLÍČ, KTERÝ SE HODÍ KE DVEŘÍM
RÁJE. ŽE KOUSÍČEK RÁJE SE SKRÝVÁ
V KAŽDÉM ÚSMĚVU, V KAŽDÉM DOBRÉM
SLOVĚ. ŽE LIDSKÉ SRDCE JE JEN NEPATR-
NÉ MÍSTEČKO NA NAŠÍ OBROVSKÉ PLANE-
TĚ A ŽE PŘESTO SKRZE NĚ PŘICHÁZÍ NA
SVĚT LÁSKA. (P. Bosmans).

Dodávám – bez rozdílu barvy pleti!
Marie Přecechtělová

Občanské sdružení
ŽIVOT A ZDRAVÍ

zve na přednášku

„ZDRAVÍ JAKO ŽIVOTNÍ ÚKOL“

Přednáší MUDr. Jana Krynská
Informace o Klubech zdraví

KDY?
19. června 2003 v 18.00 hodin

KDE?
Kojetín, Okresní dům,
Masarykovo náměstí



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 13 -

Ze sportu
Minigolf
Jaro už je v plném proudu

Velikonoční pondělí 21.
4. oslavili kojetínští golfoví
borci 2. kontrolním turnajem.
Ve 3 okruzích dominoval Ivan
Roemer se 78 údery (prům.
26), druhý byl Luděk Naklá-

dal ml. s 99 (prům. 33) a třetí
skončil Robert Janáček, který zahrál 103 (prům.
34,33). Dobře se uvedl nováček Zdeněk Modlit-
ba svým 5. místem a výkonem 167 (prům. 55,67),
což je na 11 letého žáka slibné.

Neděle 27. 4. byla dnem zahájení oficiální se-
zóny. Naši hráči vyrazili do Brna, do čtvrti Lesná,
na hřiště SK Start, kde se hrál 1. Open turnaj
oblasti Jižní Morava. Účast byla vysoká, celkem
62 hráčůa hráček.

Mezi muži vyhrál domácí J. Metyš famózním
výkonem 86 úderů (prům. 21,5).

Náš jediný zástupce v této kategorii I. Roemer
obsadil lichotivou 4. příčku se slušným skóre 100
úderů (prům. 25).

Kategorii žáků vyhrál D. Dvořák z brněnské
MGC 90 výkonem 109 (prům.27,25).

Naši hráči hráli vyrovnaně, 7. skončil L. Naklá-
dal za 143 údery (prům. 35,75), což mu vyneslo
11 bodů do celostátního žebříčku, 8. byl  Jan Dvo-
řák se 149 (prům. 37,25) a získal 5 bodů a ko-
nečně 9. skončil R. Janáček 153 údery a obdržel
1 bod.

Družstvo se drželo statečně, ale na víc než na
5. místo ve čtvrtém kole to nestačilo, když pora-
zilo svého největšího rivala Jedovnice B výkonem

545 úderů (prům. 34,06).Toto kolo vyhrály Je-
dovnice A před domácím B týmem Startu Brno,
který  se dodatečně přihlásil.

První máj byl ve znamení 3. kontrolního turna-
je s rekordní účastí 10 hráčů.

Znovu zvítězil I. Roemer, který zvládl 3 okruhy
za 74 údery (prům. 24,67).
Druhý byl L. Nakládal 91 (prům. 30,33) a třetí R.
Janáček 94 (prům. 31,33).

Dobře se uvedli noví hráči Martin Dvořák na
5. příčce a Petr Večerka na 6. místě shodným
výkonem 129 úderů (prům. 43).

O týden později byl další volný den, svátek 8.
5. 2003 a letos už 4. „kontrolák“. Do třetice byl
nejlepší ostřílený harcovník I. Roemer, když za-
hrál 71 úderů (prům. 23,67). Potřetí byl stříbrný
L. Nakládal – 90 (prům. 30) i bronzový R. Janá-
ček – 95 (prům. 31,67).

V neděli 18. 5. 2003 jeli naši borci do Holešo-
va, kde se za účasti 44 aktérů konal další oficiální
turnaj 2. Open. Zdejší eternitové hřiště nese punc
nejobtížnějšího kolbiště v oblasti.
Mužskou část vyhráů J. Bednář z 90 Brno pěk-
ným výkonem 94 (prům. 23,5). Kojetínský
I. Roemer obsadil 5. příčku průměrným skóre 114
úderů (prům. 28,5).

Nejlepším mezi juniory byl M. Straško, rovněž
z brněnské 90. Zahrál 106 (prům. 26,5) a pora-
zil našeho M. Dvořáka na 5. příčce o plných 46
úderů, když kojetínský borec při svém debutu za-
znamenal výkon 152 (prům. 38) a 8 bodů.

Kategorie žáků se stala kořistí domácího J. Do-
ležela – 110 (prům. 27,5).

Výtečně zahrál R. Janáček, když nasbíral 126
úderů (prům. 31,5), 4. pozici a 34 bodů do žeb-

říčku ČR. J. Dvořák na 12. místě zahrál 157
(prům. 39,25), za což získal jen 3 body. Další
debutant Z. Modlitba obsadil 14. příčku výkonem
178 (prům. 44,5).

Kojetínský smíšený tým sehrál vyrovnanou par-
tii, získal historickou 4. pozici a nahrál 549 úderů
(prům. 34,31). Zvítězilo „béčko“ Startu Brno před
„céčkem“ 90 Brno a pro náš celek to znamená
pád až na poslední, šestou pozici, se ztrátou
2 bodů na „béčko“ Jedovnic…

Stav II. ligy, skup. D – Jižní Morava:
1. MGC Jedovnice A    2241úderů 29 bodů
2. MGC 90 Brno C 2696 16,5
po 5 kolech
3. KDG Tovačov B 2816 16,5
4. Start Brno B 7030 12
5. MGC Jedovnice B    2851 10
6. KGB Kojetín             3334 8

Ivan Roemer
prezident KGB Kojetín

Ze sportu - TJ Slavoj Kojetín

Předběžné termíny diskoték na stadionu Morava TJ Slavoj Koje-
tín - 30. květen, 13. červen, 27. červen, 11. červenec, 25. červenec, 15.
srpen, 29. srpen 2003. Připravujeme u příležitosti 95. výročí TJ Slavoj
Kojetín 13. září 2003 přátelské utkání s „fotbalovou jedenáctkou Bolka
Polívky“ na stadionu Morava. Předběžné termíny turnajů na stadionu
Morava 28. června - Celodenní turnaj mládeže - žádi a dorost, 27. červen-
ce - Turnaj „Slávka Hovorky“ - muži „A“, připravujeme turnaj „B“ mužstva.



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 14 -

Ze sportu - malá kopaná
Dobrá zpráva

pro všechny příznivce
malého fotbálku je tady.
Od srpna 2003 se roz-
bíhá první ročník malé
kopané v Kojetíně, kte-
rý se bude hrát na hřišti
Gymnázia Kojetín u po-
likliniky. Všechny zápa-
sy se uskuteční pravidel-
ně každou sobotu dle
vylosovaného rozpisu

a počtu přihlášených družstev. Maximálně mož-

ný počet zúčastněných družstev je stanovený na
14, tak žádné otálení a zajistěte si místo v této
lukrativní soutěži. V každém družstvu může být
na soupisce zapsáno 12 hráčů. Konečný termín
pro uzavírku přihlášek je 31. 7. 2003.

Přesná herní pravidla a podmínky účasti v roč-
níku 2003/2004 jsou k dispozici u pořadatele sou-
těže, jehož kontaktními osobami jsou Miroslav
Vondra, Roman Dočkal a Zdenek Dravecký. Jsme
připraveni na váš velký zájem a přejeme všem,
kteří projeví zájem a budou účastníky letošního
zahajovacího ročníku mnoho sportovních úspě-
chů.

K o n t a k t n í    o s o b y :
Miroslav Vondra
tel. 581761032

mobil: 606 660 511
Roman Dočkal
tel. 581763562

mobil: 602 321 112
Zdenek Dravecký
mobil: 723 342 707

Družstvo mladých hasičů ve věku 12 až 16 let
ze Sboru dobrovolných hasičů v Kojetíně slaví
v současné době úspěchy v okrskových a okres-
ních požárních soutěžích Moravské hasičské jed-
noty.

Na okrskovém kole, konaném dne 1. 5. 2003
v Křenovicích, obsadili mladí hasiči po velmi těž-
kém boji první místo. Dále uspěli na závodech,
které se konaly 17. 5. 2003 v Lobodicích, kde
v těžké konkurenci obsadili také první místo
a v jednotlivcích v běhu na 60 metrů překážek zís-
kali první a třetí místo. Po těchto závodech se
mladí hasiči chystají na moravské finále, které se
koná 31. 5. 2003 od 9.00 hodin v Kojetíně na
stadioně TJ Slavoj Kojetín.

Dosažení dobrých výsledků by nebylo možné
bez obětavého a aktivního přístupu všech mladých
závodníků a jejich vedoucích i stálé podpory Měs-
ta Kojetín.

-neč-

KOJETÍN

Úspěchy mladých kojetínských hasičů

Nabídka letních táborů

Prázdniny pod stanem - nabídka
TJ Sokol Kojetín

Máme ještě několik volných míst na táboře ro-
dičů a dětí ve věku od 6 do 8 let.

Vhodné zejména pro děti, které ještě nechtějí
jet na tábor samostatně.

Ve vedení pracují vedoucí, kteří mají bohaté zku-
šenosti s touto věkovou kategorií.
Termín a místo: 9. 8. – 16. 8. 2003 ve Vrážném,
stanová základna TJ Sokol Kojetín.
Cena: 1.250,- rodiče,  950,- děti

Program připravujeme tak, aby se jej mohly zú-
častnit děti společně s rodiči.

Informace:
Juřen Lubomír,

Svatopluka Čecha 1205,
Kojetín.

Tel. 5810762483
Mobil: 607587399

Centrum pro volný čas mládeže pořádá tábory v Beskydech a v Chorvat-
sku

Tábory v Beskydech:

Pro děti 8 – 12 let v termínu 28. 6. – 12. 7. 2003
Cena: 2.300,- Kč

Pro mládež 13 – 18 let v termínu 12. 7. – 25.7. 2003
Cena: 2.380,- Kč

Tábor v Chorvatsku:

Pro děti a mládež 11 – 26 let v termínu 15. 8. – 25. 8. 2003
- poloostrov PELJEŠAC, kemp PAPRADNO

Cena: 4.250,- Kč
DOPRAVA:  zajištěna z Přerova

STRAVA: polopenze zahrnuta v ceně
UBYTOVÁNÍ:  ve stanech

PŘIHLÁŠKY: písemně nebo telefonicky do 20. 6. 2003
na adrese- CVČM,  TYRŠOVA 2, PŘEROV 751 24

TEL. 581 211720, 604 680231, 608 409916
www.cvcm.cz, e-mail cvcm@centrum.cz



6/2003Kojetínský zpravodaj

- 15 -

S fotoaparátem po Kojetíně

Navštivte Chorvatsko – ostrov Lošinj. Tento ostrov má ro-
mantické pobřeží a klimatické léčivé účinky pro alergiky
a astmatiky. Tyto léčivé účinky způsobuje zejména spojení
lesního vzduchu z borového lesa a mořského vzduchu. Kli-
ma na ostrově je podobné jako u dále na jihu ležícího Dub-
rovníku.

Ve spolupráci s cestovní kanceláří LERO TOUR v Třebíči je
organizován pobytový zájezd do města Mali Lošinj, který je
hlavním městem ostrova Lošinj. Město je vyhledávaným
místem již od počátku 20. století. Panenská příroda, křišťá-
lově čisté moře patří k nejhezčím v Chorvatsku. koupání je
možné v romantických zátokách, většinou kamenitých plá-
žích.

Začne-li sluníčko na plážích víc pálit, můžeme zůstat ve
stínu mohutných borovic. Krásu ostrova můžete také vy-
chutnat procházkou po chodníku, který je téměř podél ce-
lého ostrova na okraji borovicového lesa, 20 m od moře.
V roce 1993 bylo toto místo oceněno Chorvatským minis-
terstvem životního prostředí cenou za čistotu ovzduší.
Pobyt je vhodný jak pro starší osoby, tak i pro rodiny s dětmi.
Ubytování v penzionu

Penzion je nově zrekonstruován. Leží v historické části měs-
ta Mali Lošinj. Má celkem 15 pokojů. Jsou 2,3 a 4 lůžkové
se sociálním zařízením v každém pokoji. na každé patře je
vybavená kuchyňka.

Kam letos na dovolenou?
Cena zájezdu: 4.100 Kč na osobu
Katalogová cena je 4.750 Kč - pro náš zájezd byla dohod-
nuta základní sleva 650 Kč na osobu
a další sleva na 3. lůžko 300 Kč, na 4. lůžko 600 Kč
Cena zahrnuje
- ubytování v penzionu, dopravu autobusem na místo po-
bytu a zpět včetně nákladů na trajekt
Cena nezahrnuje
- lázeňskou taxu pro osoby 12-18 let 180 Kč, nad 18 let
250 Kč, děti do 12 let lázeňskou taxu neplatí
- individuální pojištění osob
- poplatek za psa 1.500 Kč
Stravování: z vlastních zdrojů – s využitím malé kuchyňky
na každém patře penzionu nebo
- možnost polopenze v ceně 2.200 Kč – lze objednat na
místě
Termín odjezdu: Odjezd z Kojetína v pátek odpoledne
4. července 2003
Návrat do Kojetína v neděli dopoledne 13. července 2003

Přihlášky přijímá (co nejdříve)
a bližší informace zájemcům sdělí

Ing. František Orálek, kancelář pojišťovny,
Masarykovo nám 17, Kojetín

tel. 581 761 837, mobil 606 811 389

V neděli 27. dubna odpoledne jsme byli svědky na toto období vyjímečného přírodního úkazu. Kojetín byl zasažen krupobitím a hromady krup se na
stinných místech udržely ještě několik hodin. Karosérie aut tento nápor vydržely, balkony byly plné ledu a nad Kojetínem se objevily dvě duhy.

20. května se na hřišti u gymnázia představili po
čase sokolníci s ukázkou výcviku a lovu dravých
ptáků a sov. Poučnou ukázku, kde bylo možné
vidět mimo našich dravců i amerického orla bělo-
hlavého, shlédli žáci našich škol.

V sobotu 24. května uspořádal již tradičně TJ Sokol Kovalovice na svém hřišti dětský den, kterého se
zúčastnily děti z okolí. Soutěžily v několika disciplínách, například v hodu míčkem na poháry nebo
v trefě do koše. Odměnou byly sladkosti a diplomy pro všechny účastníky.

foto: Ing. J. Šírek

Inzerce



Kojetínský zpravodaj6/2003

- 16 -- 16 -

Společenská kronikaSpolečenská kronika

Daniela MALÁ Dalibor KÁŇA Pavel NAVRÁTIL

Vít ŠIMEK Čapí rodina na komíně
v Nové ulici již také brzy
přivítá své potomstvo

Foto. H. Svačinová

Dne 9. června by se dožil 65 roků

pan VLADIMÍR GAMBA

S láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Dne 12. června uplyne 5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustil ve věku 63 let náš milovaný

tatínek, dědeček a manžel,
pan MIROSLAV MATĚJČEK

ze Stříbrnic,
 ředitel ZŠ nám. Míru v Kojetíně

Věnujte mu, prosím, spolu s námi
malou vzpomínku. Rodina.

1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345

V sobotu 26. dubna 2003 byly slavnostně přivítány do svazku občanů města Kojetína tyto děti:

Dominika FILIPKOVÁ Zuzana ZATLOUKALOVÁ Michal LÁNÍK

Blahopřejeme!

Dne 16. května 2003 oslavili výročí zlaté svatby manželé

Olga  a  Otto LUČANOVI

K tomuto výročí jim blahopřejí, za vše děkují a mnoho zdraví, štěstí
do dalších let přejí a Boží požehnání

vyprošují děti  Jaroslav, Olga a Eva se svými rodinami.

Dne 17. dubna oslavil významné životní jubileum
70 let

pan FRANTIŠEK KMENT

Hodně zdraví a životní pohody do dalších let
mu touto cestou přejí

děti s rodinami.

Kojetínský zpravodaj. Vydává MěKS Kojetín. Adresa redakce: MěKS Kojetín, nám. Republiky 1033, PSČ 752 01. Telefon 581 762 046. Odpovědný redaktor:
Mgr. Zuzana Zifčáková. Redakční rada: Mgr. Olga Odehnalová, PhDr. František Řezáč, Ing. Jiří Šírek, Hana Svačinová. Vychází vždy 1. týden v měsíci,
cena 6,- Kč. Číslo 6.  Povoleno OKÚ Přerov pod č. j. RK 1829/1916/99. Grafická úprava a sazba KATOS Studio Přerov. Tisk KATOS CZ s.r.o. Kojetín.
Uzávěrka tohoto čísla: 27. 5. 2003. Za podepsané články i zkratkou si zodpovídají autoři sami, uvedené názory nemusí být totožné s názory redakce.


